
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
23.10.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Šonedēļ BNB: meistarklase par biznesa valodu un uzņēmēju diskusija 

26.10.2017. Microsoft Latvia biroja telpās (Zaļā iela 1, 4.stāvs) biedrība “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” aicina uz Biedrību un nodibinājumu bazāru (BNB). Jau otro gadu 

BNB dažādās tematiskajās sesijās tiks meklēti risinājumi biznesa un nevalstisko 

organizāciju sektora sadarbībai. 

Bazārs sāksies ar meistarklasi, kurā biznesa treneris Klāvs Balamovskis no 

Komercizglītības centra, stāstīs par ieguvumu valodu biznesa bazarā jeb kā runāt par 

savām idejām. 

Nevalstisko organizāciju pārstāvji bazāra ievadpasākumos - Biedrību un nodibinājumu 

brančs, atzina, ka tieši savu ideju stāstīšana un pārdošana ir tās jomas, par kurām 

organizāciju pārstāvji nav pazīstami un labprāt uzzinātu vairāk. 

Lai veicinātu savstarpējo kontaktu un ideju apmaiņu, pasākuma laikā norisināsies 

informācijas bazārs, kura laikā būs iespēja sastapt jaunus sadarbības partnerus. 

Lai saprastu, ko viens sektors no otra var mācīties un kā attīstīt savstarpējo sadarbību, 

notiks paneļdiskusija ar Rīgas uzņēmējiem. Diskusijas laikā būs iespēja ne tikai uzzināt 

par uzņēmēju nostāju un sadarbības iespējām, bet arī uzdot jautājumus un iegūt 

informāciju par dažādiem sadarbības piemēriem. Ar pasākuma programmu var 

iepazīties šeit.  

Bazāram pasākuma organizatori aicina pieteikties laicīgi aizpildot pieteikuma anketu 

šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 
 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.kic.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/23/10/2017/Programma_BNB.pdf
http://www.visidati.lv/aptauja/1304684252/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Saeimas komisijas sēde par Biedrību un nodibinājumu likumu 

17.10.2017. notika Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas sēde, kurā tika skatīti divi 

likumprojekti pirms trešā lasījuma: Likumprojekts “Grozījumi Politisko organizāciju 

(partiju) finansēšanas likumā” un Likumprojekts “Grozījumi Biedrību un nodibinājumu 

likumā” (attiecībā uz drošības jautājumiem). Kā arī sēdē tika diskutēts par biedrības 

“Latvijas Pilsoniskās alianse” un nodibinājuma “Sabiedrības līdzdalības fonds” 

iesniegto iniciatīvu par iespēju veikt grozījumus likumā, dodot tiesības biedrībām 

sasaukt un novadīt biedru kopsapulces un biedrību un nodibinājumu valdes sapulces, 

izmantojot elektroniskos līdzekļus. 

Attiecībā uz pirmo likumprojektu, Saeimas komisija informēja par darba grupu, kura ir 

izstrādājusi priekšlikumus likuma grozījumiem, kuri tiks virzīti uz izskatīšanu un 

apstiprināšanu Saeimā.  

Sēdē izskatīties priekšlikumi attiecībā uz grozījumiem Biedrību un nodibinājumu 

likumā netika atbalstīti, taču kopumā Likumprojekts, kurā ir iestrādātas jaunas likuma 

normas, lai novērstu valstij nelojālu organizāciju darbību, tiks virzīts uz izskatīšanu 

Saeimā.  

Sēdē biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

iepazīstināja komisiju ar iesniegto iniciatīvu, kas ir aicinājums izskatīt iespēju veikt 

grozījumus Biedrību un nodibinājumu likumā, nostiprinot biedrību tiesības sasaukt un 

novadīt biedru kopsapulces un biedrību un nodibinājumu valdes sapulces, izmantojot 

elektroniskos līdzekļus. Iniciatīvas mērķis ir nodrošināt lielāku biedru, valdes locekļu 

un citu iesaistīto dalībnieku līdzdalību organizāciju lēmumu pieņemšanas procesā, dot 

iespēju organizācijām darboties efektīvāk un resursu taupīgāk, kā arī veicināt 

tehnoloģiju izmantošanu gan nevalstiskajā, gan arī valsts pārvaldes sektorā. Turklāt 

šāda iespēja jau ir iestrādāta kooperatīvo sabiedrību tiesiskajā regulējuma, ar mērķi 

novērst pēc būtības identiskus izaicinājumus, ar kādiem saskaras nevalstiskās 

organizācijas. Komisijas sēdē vienojās, ka pirms likumprojekta izstrādes nepieciešamas 

papildus diskusijas un risku izvērtējums.   

 

Ziedojumu veidi NVO 

Noslēdzošais - četrpadsmitais Jurista padoms ir veltīts ziedojumiem. Ar “ziedojumu” 

nevalstiskajai organizācijai tiek saprasts naudas vai lietu ziedošana bez savtīga aprēķina 

sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai vai līdzcilvēku vajadzību apmierināšanai. 

Tomēr precīzāk būtu izšķirt “ziedojums” un “dāvinājums”. Šajā Jurista padomā tiek 

apskatīti juridisko personu, fizisko personu un anonīmie ziedojumu veidi.  Ar 

četrpadsmito Jurista padomu var iepazīties šeit. Ar visiem iznākušajiem Jurista 

padomiem var iepazīties šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/23/10/2017/Jurista_padoms_Nr.14.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/ziedojumu-veidi-nvo-8889/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pilsoniskās sabiedrības ilgtspēja 

20.10.2017. norisinājās biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” rīkotā konference 

“Pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas attīstības izaicinājumi”, ar mērķi 

 iegūt redzējumu par pilsoniskās sabiedrības izaicinājumiem Latvijā, salīdzinot ar 

Igaunijas un Zviedrijas situācijām 

 iedvesmoties no Zviedrijas un Igaunijas labās prakses piemēriem un mācītos no 

pieredzes 

 kopīgi diskutēt par iespējamiem risinājumiem pilsoniskās sabiedrības ilgtspējas 

nodrošināšanai Latvijā. 

Konferences pirmajā daļā tika prezentētas Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas nevalstiskā 

sektora finanšu ilgtspēja - galvenie sektora rādītāji, finanšu avoti, t.sk. publiskie un 

privātie ziedojumi, valsts atbalsta mehānismi pilsoniskajai sabiedrībai, tiesiskais 

regulējums pilsoniskās sabiedrības atbalstam. Ar prezentācijām video formātā var 

iepazīties šeit. 

Otrajā konferences daļā notika diskusija par pilsoniskās sabiedrības finanšu ilgtspējas 

izaicinājumiem Latvijā. Diskusijā piedalījās Jānis Citskovskis, Valsts kancelejas 

direktors, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes vadītājs, Anita Kleinberga, Kultūras ministrijas Sabiedrības 

integrācijas departamenta Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības 

nodaļas vadītāja, Zaiga Pūce, biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja, Nevalstisko 

organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes vadītāja 

vietniece un Kristīne Zonberga, biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianse” direktora p.i.. 

Diskusija galvenokārt bija par projekta laikā izstrādāto priekšlikumu kopumu 

pilsoniskās sabiedrības finanšu ilgtspējas attīstībai Latvijā. Turklāt novērtējumu un 

priekšlikumus situācijas uzlabošanai sniedz zviedru un igauņu partneri, daloties savā 

pieredzē, jo lielākā daļa no priekšlikumiem to valstīs ir ieviesti pirms daudziem gadiem. 

Priekšlikumu kopums – diskusiju dokuments – tiks papildināts ar konferencē 

izteiktajiem priekšlikumiem, un tiks izsūtīts lēmumu pieņēmējiem, kā arī kalpos 

nevalstiskajam sektoram, kā ceļa karte, pieturas punkti, uz kurieni būtu jāvirzās, lai 

sasniegtu Baltijas jūras reģiona pilsoniskās sabiedrības ilgtspējas attīstības līmeni. 

Konferenci organizēja biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” projekta “Increasing 

sustainable development of the civil society in the Baltic Sea region” ietvaros, kuru 

īsteno sadarbībā ar partneri no Zviedrijas “Global Utmaning” (domnīca, līdzīga kā 

PROVIDUS Latvijā) un partneriem no Igaunijas “Praxis Center for Policy Studies” 

(domnīca, līdzīga PROVIDUS Latvijā) un “Network of Estonian Nonprofit 

Organizations” (NVO jumta organizācija, kā Latvijas Pilsoniskā alianse Latvijā). 

Projektu finansiāli atbalsta Ziemeļvalstu Ministru padome. 

 
Šis pasākums ir tapis ar Ziemeļvalstu Ministru padomes finansiālu atbalstu. Par publikācijas saturu 

atbild projekta vadītāji un tas ne vienmēr atspoguļo Ziemeļvalstu Ministru padomes oficiālo viedokli vai 

politiskās nostādnes. 

 

 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://cdn.tiesraides.lv/tiesraides.lv/20171020161258_tiesraides.lv.stereo.29_1


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Notiks ikmēneša Memoranda padomes sēde 

25.10.2017. notiks ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kurā Labklājības ministrija 

informēs par Sociālās uzņēmējdarbības likumprojekta aktuālo redakciju un no 

likumprojekta izrietošajiem Ministru kabineta noteikumiem. Kultūras ministrija 

prezentēs jauno integrācijas pamatnostādņu sabiedriskās apspriešanas grafiku, savukārt 

biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” informēs par Biedrību un nodibinājumu ētikas 

kodeksa projekta sākotnējās sabiedrības līdzdalības rezultātiem.  

Savu dalību sēdē nepieciešams pieteikt līdz 24.10.2017. plkst. 17:00, nosūtot 

pieteikumu uz e-pastu nvo@mk.gov.lv. Kā arī sēdi būs iespējams vērot interneta 

tiešsaistē Ministru kabineta www.mk.gov.lv interneta vietnē. 

 

Balvas Cilvēka izaugsmei pasniegšana Pateicības dienas vakariņās  

22.11.2017. Pateicības dienā notiks Balvas Cilvēka izaugsmei apbalvošanas ceremonija, 

kurā godinās balvas laureātus četrās kategorijās: par sociālo atbildību; par izcilu 

ieguldījumu izglītībā; par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā; par ieguldījumu 

Latvijas nākotnē. Balvu pasniegs ceturto reizi, godinot Latvijas cilvēkus un 

organizācijas, kuras dāsni ieguldījuši savus resursus un idejas iedzīvotāju izaugsmē, 

veselībā un labklājībā. Balvu konkursu organizē Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā, 

ASV vēstniecība Latvijā un Latvijas Pilsoniskā alianse. Jau tagad aicinām iegādāties 

ielūgumus uz apbalvošanas ceremoniju. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicinām uz diskusiju "Kāda jēga kaut ko darīt?" 

31.10.2017. Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs“ aicina uz paneļdiskusiju „Kāda 

jēga kaut ko darīt?“, kuru vadīs Zaiga Pūce, biedrība „Ascendum“ (Rīga). Diskusija 

notiks kafejnīcas „Lauku šiks“ 2.stāvā, sākums plkst.16.00. Īpaši aicināti jaunieši un 

jaunatnes darba speciālisti. Diskusija ir noslēdzošais pasākums biedrības projektā 

„Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās 

organizācijās“, ko finansē Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts 

2017.gada NVO fonda līdzekļiem, atsevišķu aktivitāti „Jēkabpils NVO forums 2017“ - 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Atgādinām, ka NVO forums notiks 26.oktobrī Jēkabpils 

Tautas namā, sākums plkst.12.00. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Mantu labotava jeb repair cafe Teikā 

28.10.2017. Teikas apkaimes biedrība, homo ecos:, Zaļā brīvība aicina uz Repair cafe 

pl.12:00-18:00 NVO namā Rīgā, (Ieriķu ielā 43a). Repair cafe ir vieta, kur pieredzējušu 

labotāju virsvadībā vari izmēģināt salabot kādu no savām mantām, kuru joprojām vēlies 

izmantot. Iespējams, ka nākamreiz remontiņu jau spēsi izdarīt pats! Teikas labotavā 

darbosies: Jana - ierādīs, kā salabot apģērbu; Sandris - konsultēs, ko darīt ar neklausīgu 

datoru; Fricis - palīdzēs ar elektroiekārtu remontu. Būs arī somu apmaiņas punkts - 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.cilvekaizaugsme.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/
http://ascendum.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/2017/10/31-oktobris-jauniesu-diskusiju-diena-jekabpili/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

atnes somas, kuras vairs neizmanto un dod iespēju citam to lietot. Tādējādi soma iegūs 

lielāku vērtību, jo kādam kalpos, nevis gulēs plauktā! Iespējams, ka atradīsi sev 

piemērotu somu, ko kāds cits būs atnesis! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Izsludināts programmas “NVO fonds” konkurss 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu iesniegumu konkursu 

2018.gadā īstenojamiem projektiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

“NVO fonds” ietvaros. Programmas mērķis ir veicināt iedzīvotāju līdzdalību un 

sadarbību sabiedriskajos procesos, uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprināt 

demokrātiju un pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību Latvijā, finansiāli atbalstot 

pilsoniskās sabiedrības aktivitātes, nodrošināt demokrātisku valsts pārvaldību un 

plašākas sabiedrības iesaisti sabiedrībai svarīgu jautājumu risināšanā, tādējādi 

nodrošinot kvalitatīvu un sabiedrības interesēm atbilstošu lēmumu pieņemšanu un 

pakalpojumu sniegšanu. Programmas ietvaros plānots atbalstīt projektus divos darbības 

virzienos: “NVO darbības stiprināšana”; “NVO interešu aizstāvības stiprināšana”. 

Kopējais 2018.gada konkursa ietvaros projektiem pieejamais programmas finansējums 

ir 385 696,38 EUR. Projekta iesniegumu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta 

biedrība vai nodibinājums līdz 2017.gada 21.novembrim. Projektu iesniegumus var 

iesniegt: personīgi vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, adrese Aspazijas bulvāris 

24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050, vai elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: nvof@sif.gov.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide 

Ar šā gada 5.oktobrim visā Latvijā tiek uzsākta Eiropas Sociālā fonda projekts 

Nr.8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”. Šo 

projektu īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām, 

izglītības iestādēm un Nodarbinātības valsts aģentūru. Projekta mērķis ir pilnveidot 

nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 

kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo 

konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu. Šī projekta ietvaros strādājošajiem 

iedzīvotājiem, arī pašnodarbinātām personām, sākot no 25 gadu vecuma, būs iespējams 

paaugstināt savu profesionālo kompetenci kādā no 55 izglītības iestādēm. Pirmajā 

pieteikšanās kārtā mācības pieejamas Latvijas tautsaimniecībā un darba tirgū šobrīd 

prioritārās nozarēs, kurās visvairāk trūkst jaunu un kvalificētu darbinieku: būvniecība; 

kokrūpniecība; metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības; elektroniskās un optisko 

iekārtu ražošana, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas.  Pieteikšanās notiek līdz 

6. novembrim, iesniedzot dokumentus izglītības iestādēs. Mācības plānots uzsākt 2018. 

gada janvārī. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/Teikasapkaime/
mailto:nvof@sif.gov.lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10313&Itemid=127&lang=lv
http://www.macibaspieaugusajiem.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

“Erasmus+” programma - iespēja ikvienam jaunietim 

27.11.2017. no plkst. 11:00 līdz plkst.14:00 Eiropas Savienības māja, Aspazijas bulvārī 

28, 2.stāvā, Rīgā, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra un Valsts izglītības 

attīstības aģentūra organizē interaktīvu paneļdiskusiju, lai popularizētu “Erasmus+” 

programmu kā atvērtu un pieejamu visiem jauniešiem, kā arī apzinātu šķēršļus un 

izaicinājumus, kas kavē jauniešus ar ierobežotām iespējām vairāk iesaistīties 

programmā. Pieteikšanās tiešsaistei līdz 22. novembrim (ieskaitot). Diskusijas ietvaros 

tiks apzināti viedokļi no jomas ekspertiem un tiem, kas piedalījušies programmā, kā arī 

uzklausīti ieteikumi ceļā uz pieejamāku “Erasmus+” programmu.  Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Konkurss „Doma izgaismo vārdu“ 

Valkas novada literārā apvienība sadarbībā ar Latvijas Bērnu fondu un Valkas novada 

domi izsludina literāro konkursu „Doma izgaismo vārdu“ bērniem un jauniešiem. 

Konkursa dalībnieki var būt bērni un jaunieši no visas Latvijas vecumā no 10-18 

gadiem. Dalībnieki tiek iedalīti 2 vecuma grupās 10-14 gadi, 15-18 gadi. Darbus var 

iesūtīt līdz 04.12.2017. Darbu izvērtēšana un rezultātu paziņos līdz 22.12.2017. 

Konkursam katram autoram jāiesūta dzejas kopa (vismaz 10 dzejoļi) vai prozas darbs 

no 2 A4 lapām jaunākajā grupā līdz 10 lapām vecākajā grupā elektroniski uz e-pastu 

literara.apvieniba@valka.lv, norādot iesūtītāja vārdu, uzvārdu, personas koda pirmo 

daļu, adresi, telefona numuru, e-pastu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Riga Tech Park izveido koprades telpu jaunuzņēmumiem 

Biedrība “Riga Tech Park” informē, ka ir vēris durvis Rīgā, Cēsu ielā 15 

jaunuzņēmumiem, koprades telpa, kas tuvākos mēnešu laikā spēs piedāvāt lielāko darba 

platību telpu jaunuzņēmumiem Latvijā. Vairāk nekā 600 kvadrātmetru platībā būs 

pieejamas vairāk nekā 100 darba vietas, trīs sapulču telpas un pasākumu zāle, kurā 

tuvākie meetup notiks jau novembra sākumā. Riga Tech Park devīze ir “koprade un 

komūna” (coworking & community), un tieši tā būs Cēsu ielas centra lielākā pievienotā 

vērtība. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Tiks īstenots sadarbības projekts 

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, sadarbībā ar 5 vietējās rīcības grupām no 

Kurzemes, īstenos starpteritoriālās darbības projektu, kurš 100% apmērā tiks finansēts 

no ELFLA 19.3 pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”. Projekta mērķis ir 

veicināt mājražotāju un amatnieku produktu attīstību un noietu - izveidojot un 

popularizējot tūrisma maršrutu “Ražots Kurzemē”, kas apvieno mājražotāju un 

amatnieku piedāvājumu - stiprinot mājražotāju un amatnieku piederību Kurzemei un 

veidojot kopīgu vizuālo identitāti. Projekta kopējās izmaksas ir 100 000 EUR, 

aktivitātes tiks īstenotas līdz 31.12.2019. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeObBs106mBeDzgmnFoj40vZPZk4nDqXsYiyOICpA_UaPl4cA/viewform
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-uz-interaktivu-diskusiju-erasmus-programma-iespeja-ikvienam-jaunietim
http://nvo.lv/lv/news/publication/konkurss-doma-izgaismo-vardu-8880/
https://fiveconsult.us3.list-manage.com/track/click?u=dc8b6b177a28b44fbd4eab0d7&id=34ec5528dd&e=f197d99197
http://rigatechpark.lv/?utm_source=Rention+Society&utm_campaign=f997fb912f-RigaTechPark-FirstMail&utm_medium=email&utm_term=0_04fc947911-f997fb912f-168095873
http://www.plj.lv/tiks-istenots-sadarbibas-projekts--majrazotaju-un-amatnieku-potenciala-attistiba-un-turisma-piedavaj?lang=&p=7756&pp=


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Aicina pieteikties uz apmācībām 

Biedrība “Jaunpils RAC “Rats”” informē, ka laika periodā no 2017.gada septembra līdz 

2018.gada jūnijam īsteno projektu “Zināšanas uzņēmējdarbības attīstīšanai laukos”. Šī 

projekta ietvaros notiek mācības mazajiem uzņēmējiem, kā arī tiem, kuri vēl tikai plāno 

uzsākt mājražošanu vai citu uzņēmējdarbību. Nākamās plānotās nodarbības projekta 

ietvaros: “Mikro, mazo un vidējo uzņēmumu kooperācijas iespēju psiholoģiskie un 

organizatoriskie aspekti”; “Mikro un  mazo uzņēmumu grāmatvedība”. Nodarbības ir 

bezmaksas, tās notiek biedrības “Jaunpils RAC “Rats”” telpās “Jaunkalnos”, Jaunpilī, 

Jaunpils novadā (Aptiekas māja 2.stāvs). Pieteikties uz nodarbībām var rakstot 

jaunpilsrats@gmail.com vai zvanot pa tālruni 26563460. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Piesakies bezmaksas lekcijai par arābu kultūru! 

Projekta „Sadarbības tilts 2” ietvaros oktobrī ir iespēja noklausīties lekciju “Napoleona 

kampaņa Ēģiptē un tās ietekme uz arābu kultūru”, kas būs noslēdzošā sešu lekciju 

ciklā. Lekciju lasīs Ingrīda Kleinhofa, Latvijas Universitātes vecākā arabistikas 

eksperte. Ingrīda Kleinhofa Tuvajos Austrumos nodzīvojusi 18 gadus, tur arī studējusi, 

strādājusi un veikusi pētījumus. Lekcija notiks biedrības “Patvērums “Drošā māja”” 

telpās, Lāčplēša ielā 75-9, Rīgā/6.stāvā, ārdurvju zvana poga nr.9. Vairāk informācijas: 

sadarbibastilts@inbox.lv . Arābu kultūras centrs realizē projektu „Sadarbības tilts 2” 

iecietības veicināšanai  un jebkādas diskriminācijas novēršanai Rīgas pilsētā, sekmējot 

saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības locekļu līdzdalības un 

sadarbības līmenis un tiek respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības.  

 

 

 

V PASAULĒ 

Kopienas Risinājumu programma 

IREX pieņem pieteikumus 2018.-2019. gada Kopienas Risinājumu programmai 

(Community Solutions Program - CSP) . Kopienas Risinājumu programma ir gadu ilga 

profesionālās pilnveides programma cilvēkiem, kuri strādā, lai uzlabotu savas kopienas 

aktuālos jautājumus, kas saistīti ar vidi, toleranci un konfliktu risināšanu, 

caurspīdīgumu, atbildību, kā arī sieviešu tiesību un dzimuma jomu. 2018.-2019. gada 

programmā piedalīsies līdz 100 kopienas aktīvistiem. Pieteikumi jāiesniedz tiešsaistē 

līdz 2017. gada 31. oktobrim. Programma sedz lielāko daļu izdevumu, kas saistīti ar 

vīzu, braucienu un izmitnāšanu. Vairāk informācijās var atrast šeit.  

 

Sieviešu statusa komisijas 62.sesija 

12.03.-23.03.2018. notiks sieviešu statusa komisijas 62. sesija Apvienoto Nāciju 

Organizācijas galvenajā mītnē Ņujorkā. Sēdē var piedalīties dalībvalstu, ANO struktūru 

un ANO Ekonomikas un sociālo lietu padomes akreditēto nevalstisko organizāciju 

pārstāvji no visiem pasaules reģioniem. Prioritārā tēma: Izaicinājumi un iespējas 

dzimumu līdztiesības sasniegšanā un lauku sieviešu un meiteņu pilnvaru nodrošināšanā. 

Pārskata tēma: Sieviešu līdzdalība un piekļuve plašsaziņas līdzekļiem un informācijas 

un komunikāciju tehnoloģijas, kā arī to ietekme un izmantošana sieviešu attīstībai un 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:jaunpilsrats@gmail.com
http://kandava.lv/sakums/aicina_pieteikties_uz_apmacibam
mailto:sadarbibastilts@inbox.lv
https://www.irex.org/project/community-solutions
https://www.irex.org/project/community-solutions
https://www.irex.org/program/community-solutions-program-application-information


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sieviešu līdzdalībai (saskaņoti secinājumi četrpadsmitajā sesijā). Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.unwomen.org/en/csw/csw62-2018
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

